
機密性２ 完全性１ 可用性１ 

令和５年１０月２日   

 

 

関係者各位 

 

 

                 札幌矯正管区長 小 林 祐 一    

                           （公 印 省 略） 

 

 

地域連携セミナーの開催について 

平素から矯正行政の運営に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近年、我が国では、再犯・再非行の防止を重要課題として位置付け、再犯防止推進

計画に基づき様々な再犯防止施策を推進しているところですが、同計画では、重要課

題の１つとして「地域による包摂の推進」が掲げられ、犯罪をした人等を地域におい

て支援することの重要性が示されております。 

そのような現状に鑑み、今般、自治体や関係機関の方々を対象として、再犯・再非

行防止の取組のほか、矯正行政全般への理解を深めていただくためのセミナーを下記

のとおり開催することとしました。 

 つきましては、御多用中とは存じますが、多くの方の御参加をいただきますよう御

案内申し上げます。 

記 

１ 日時 

  令和５年１０月２３日（月）午後１時３０分から午後４時まで 

２ 場所 

  北海少年院 

  北海道千歳市大和４－７４６－１０ 

３ 詳細 

  令和５年度地域連携セミナー in 北海少年院（別添）を参照ください。 

４ 申込方法 

  添付した申込書に必要事項を記載の上、札幌矯正管区宛てにメール又はファクシ

ミリにより、令和５年１０月１７日（火）までにお申込み下さい。 

  なお、電話によるお申し込みも可能ですが、この場合は、申込書の郵送をお願い

します。 


